MWHNCTEPCTBO 06pa3oBaHUsS U HayKn KbIprbi3cKoi Pecny6ivmkim

KbIprbI3ckasi rocyapcTBeHHas MeAMUMHCKasA akagemnst uMeHn .K.AxyH6aeBa

daKynbTET NOCNEANMNIOMHOI0 MEAMLIMHCKOI0 06pa3oBaHus

Kadeapa rocnutasibHOWM Tepanun, NponaTonornm ¢ Kypcom rematonorum

Wwndp - 018 (Bpay-remartorsor)

MpucBaMBaeMas KBaMpukaLna: Bpay-remarTonor
HopmaTuBHbI CpoK 06yyeHns - 3 roga. Popma 06yyeHUs - O4Has.

Ne HanmeHoBaHue gucuunanH no rOC

1 rop obyyeHus (6aszoBas YacTb)
BBeseHune B crneunansHocTs BOI'T
Pasgen «Xupyprus»

Pa3gen «AKyLepCcTBO U TMHEKONOTUA»

Pasgen «Tepanusa»

g oA W N

Pasgen «[leagnatpus»

PacnpegeneHune yuebHOro naaHa BpemeHu no
BUAaM 3aHATUNA

Bcero TpygoemkocTtb no NOC

B 3a4eTHbIX B yacax
eanHuLax/ Kpegutax

16 48
16,0 480
16,0 480
19,2 576
17,6 528

PacnpefeneHune 4acoB Mo rogam

1rog

Heg.

10
10
12

2rog

Heg.

3 rog
Hep.



B W N R

o o0 A W

Ckopas 1 HeoT/I0XHasa nomoLb (B TOM
yncne CUMYNALNOHHBIN KypC)

ATTecTaumsa
NTOro
2 rog oby4veHus

CneuunanbHaga (npoeccruoHanbHas)
ancumnanHa

CraunoHap

Cematonorusa: pasgen «aHeMum»
OHKoremaTonorus

HeoTnoxHas rematonorus
CUMYNAUMOHHBIV Kypc

AvcunnnanHbl No Bbi6opy
(rymaHunTapHo-
obweobpasoBaTe/ibHbIN 610K 1
cneuamcunniInHbI)

HOCTpaHHbIi A3bIK

O6uecTBeHHOe 3[4paBOOXpPaHEHNE U
MeanUMHCKaAa CTaTUCTUKa

Mepgaroruka n NcUXonorus
MeauLmHa Ype3BblUaliHbIX CUTYaLUiA

BbicokoropHasa rematosiorus

SKcTpakopnopaibHOe 0YMLLEHNE KPOBY

4,8

1,6
76,8

59,2

16
32
11,2

14,4

144

48
2304

1776

480
960
336

432

2
2
48
37
10
20
7
9



OO WN R

ATTecTauyma

3 rog obyyeHus

CneuvnansHas (npoteccuoHasibHas)
aucuunnuHa

CrauvoHap

emartonorus: cucTema remocrasa u
remopparuyeckue 3abonesaHuns
TpaHcgy3nonorus

TpaHcnnaHTaumsa KOCTHOro mMo3ra

AMOynaTopHoe BefieHMe
remMaToslorMyecknx 60MbHbIX
Ob6LLEeKNMHNYECKNE AUCUUNTINHDI
(cMexxHble N hyHLaMeHTaNIbHbIe) :
OHKonornsa (Xxummnotepanus)
JeTckad remaronorus

Kapgnonorus (HeoTnoX. KapAanosnorus)

NHpeKUnOoHHbIe 60/1e3HM
®dTUn3naTpuma

KnnHunyeckas apmakonorus
ATTecTauyus

NTOIro
3aBepLueHue

3aBKaceapoii rocnuTansbHo Tepanum, NPouaTonornm ¢ KypcoM rematonorum

LOKTOP MEAULMHCKUX HayK

JekaH ®IMMO,

[NOKTOP MeAULMHCKMX HayK, Npodeccop

3,2

32

16

9,6
6,4

16
27,2

6,4
6,4
4,8
4,8
4,8
3,2
3,2

76,8

96

912

480

288
144

480

816

192
192
144
144
144
96

96

2304

19

10
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