

**Министерство образования и науки Кыргызской Республики**  
**Кыргызская государственная медицинская академия имени И.К.Ахунбаева**  
**Факультет последипломного медицинского образования**  
**Кафедра госпитальной терапии, профпатологии с курсом гематологии**

СОГЛАСОВАНО

Управление человеческими ресурсами  
и организационной работы  
Министерства здравоохранения КР

" " 20 г.



УТВЕРЖДАЮ  
Ректор КГМА, профессор  
И.О.Кудайбергенова

" " 20 г.



**УЧЕБНЫЙ ПЛАН**

**Шифр – 018 (врач-гематолог)**

**Присваиваемая квалификация: врач-гематолог**

**Нормативный срок обучения – 3 года. Форма обучения – очная.**

№	Наименование дисциплин по ГОС	Распределение учебного плана времени по видам занятий		Распределение часов по годам		
		Всего трудоемкость по ГОС		1 год	2 год	3 год
		В зачетных единицах / кредитах	В часах	нед.	нед.	нед.
<b>1 год обучения (базовая часть)</b>						
1	Введение в специальность ВОП	1,6	48	1		
2	Раздел «Хирургия»	16,0	480	10		
3	Раздел «Акушерство и гинекология»	16,0	480	10		
4	Раздел «Терапия»	19,2	576	12		
5	Раздел «Педиатрия»	17,6	528	11		

6	Скорая и неотложная помощь (в том числе симуляционный курс)	4,8	144	2		
	<b>Аттестация</b>	<b>1,6</b>	<b>48</b>	<b>2</b>		
	<b>ИТОГО</b>	<b>76,8</b>	<b>2304</b>	<b>48</b>		
	<b>2 год обучения</b>					
	<b>Специальная (профессиональная) дисциплина</b>	<b>59,2</b>	<b>1776</b>		<b>37</b>	
	<b>Стационар</b>					
1	Гематология: раздел «анемии»	16	480		10	
2	Онкогематология	32	960		20	
3	Неотложная гематология	11,2	336		7	
4	Симуляционный курс					
	<b>Дисциплины по выбору (гуманитарно-общеобразовательный блок и спецдисциплины)</b>	<b>14,4</b>	<b>432</b>		<b>9</b>	
1	Иностранный язык					
2	Общественное здравоохранение и медицинская статистика					
3	Педагогика и психология					
4	Медицина чрезвычайных ситуаций					
5	Высокогорная гематология					
6	Экстракорпоральное очищение крови					

	Аттестация	3,2	96		2	
	<b>3 год обучения</b>					
	<b>Специальная (профессиональная) дисциплина</b>	<b>32</b>	<b>912</b>			<b>19</b>
	<b>Стационар</b>					
1	Гематология: система гемостаза и геморрагические заболевания	16	480			10
2	Трансфузиология	9,6	288			6
3	Трансплантация костного мозга	6,4	144			3
	<b>Амбулаторное ведение гематологических больных</b>	<b>16</b>	<b>480</b>			<b>10</b>
	<b>Общеклинические дисциплины (смежные и фундаментальные) :</b>	<b>27,2</b>	<b>816</b>			<b>17</b>
1	Онкология (химиотерапия)	6,4	192			4
2	Детская гематология	6,4	192			4
3	Кардиология (неотлож. кардиология)	4,8	144			3
4	Инфекционные болезни	4,8	144			3
5	Фтизиатрия	4,8	144			3
6	Клиническая фармакология	3,2	96			2
	<b>Аттестация</b>	<b>3,2</b>	<b>96</b>			<b>2</b>
	<b>ИТОГО</b>	<b>76,8</b>	<b>2304</b>			<b>48</b>
	<b>Завершение</b>					

Зав.кафедрой госпитальной терапии, профилакологии с курсом гематологии  
доктор медицинских наук

С.М.Маматов

Декан ФПМО,  
доктор медицинских наук, профессор

О.А.Салибаев